CONSILIVM V.

**C**VM quidam nobilis quamdam filiam familias virginem sibi secundo consanguinitatis gradu coniunctam adamaret, post decreti Concilij Tridentini de matrimonio publicationem iam antea sufficienter factam, ad cubiculum d. virginis accedens, praecedente promissione, quod eam in vxore duceret, eam de florauit, & postea scientibus & consentientibus dictae mulieris parentibus cum eadem in sermone, mensa, & lecto, tamquam cum vxore, per multum temporis commoratus est, & liberos ex ea suscepit; quae cum ordinario loci innotuissent, eisdem, ne simul cohabitarent, prohibuit. Qua separatione facta, dictus iuuenis saepius dictae mulieri, qua vxorem nominabat, per literas significauit sicuti omni opera nitentur a summo Pontifice dispensatione ad cum eadem contrahendum impetrare. Tandem post aliquot annos dictus iuuenis a d. ordinario petiit declarari inter ipsum & dictam mulierem nullum extrae matrimonium, secundumque dispensari, vt non obstante praedicto incestu possit liberè & licite cum alia sibi aliis de iure non prohibita matrimonium ad euitanda incontinentiam contrahere.

Opposuit dicta mulier, immo dictum iuuenem cogendum ad pro posse impetranda dispensatione praedicta, vel saltem pati, vt ab ipsa impetretur, & successiue ea impetrata cogendum ad cum ipsa matrimonium contrahendum, prout tenetur, tum quia promissit, tum quia de florauit modo praenarrato. Quaritur quid iuris, & quis soluere debeat impensas in obtinenda dispensatione factas.

Responsum

a Cap. cum a nobis de testibus. b Ca. licet ex quadam de testibus. c In ca. 1. nu. 2. de consanguinitate.

d De pen. di. 7. num. 35. & sequi.

e De consanguinitate & affinitate. f In capi. licet ex quadam de testibus. nu. 1.

g De testibus.

h De consanguinitate & affinitate.

a De eo qui cognouit consanguineos uxoris sua.

b Sub 35. qu. 5. c Post iur. de consanguinitate & affinitate. d Post iur. de cognat. spirital. e In 4. l. sen. dist. 41. f In q. 1. art. 1. quodstuncula 3.

g In praedicta quodstuncula 3.

h Dist. 41. qu. 3. art. 1.

i ff. de dolo.

k ff. de res. l. in rub. de probatio.

m In responsione ad secundum.

n Ibidem. o De sponsal. p 25. q. 2. & 3.

q l. Papinian. ff. de minoribus.

r In princ. pro em. decret. in prima eius glossa.

s In ex. de consanguinitate.

t De feriis. v In cap. 1. de consanguinitate. nu. 54.

a q. 55. art. 4.

b In Catilinam. c In l. non facile. g. affines. ff. de gradibus affinitatis. d In arbore affinitatis. e C. de here. institutio. f ff. de condit. causa data.

g In l. affinitas. C. communis. de successio.